

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.01.2021 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного года	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	866 346	614 926
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	269 170 946	198 114 970
Счета и депозиты в других банках	16 295 971	14 611 194
Средства в финансовых учреждениях	325 000	225 000
Кредиты клиентам	28 636 496	27 510 986
Инвестиционные ценные бумаги	64 049 309	55 659 216
Основные средства	2 337 891	2 411 495
Нематериальные активы	171 748	115 653
Прочие активы	78 750	40 854
Итого активы:	381 932 457	299 304 294
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	473 233	16 628 074
Средства клиентов	327 433 558	236 027 577
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	1 674	102 020
Обязательства по аренде	62 662	75 323
Прочие обязательства	733 259	760 643
Итого обязательства:	328 704 386	253 593 637
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	43 820 569	36 303 155
Итого капитал:	53 228 071	45 710 657
Итого обязательства и капитал:	381 932 457	299 304 294

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Дю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

Handwritten signature

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
31.12.2020г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За 2020 год (с нарастающим итогом)	За 2019 год (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	9 450 762	7 698 202
Процентные расходы	(1 752 166)	(745 300)
Чистый процентный доход	7 698 596	6 952 902
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(322 189)	21 203
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	7 376 407	6 974 105
Комиссионные доходы	2 272 729	2 805 427
Комиссионные расходы	(49 558)	(88 518)
Чистые комиссионные доходы	2 223 171	2 716 909
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 061 752	1 355 775
Прочие доходы	3 941	9 740
Непроцентные доходы	3 288 864	4 082 424
Расходы на персонал	(874 855)	(824 953)
Прочие административные расходы	(529 802)	(648 320)
Износ и амортизация	(137 220)	(118 447)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(83 971)	(48 146)
Непроцентные расходы	(1 625 848)	(1 639 866)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	9 039 423	9 416 663
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 522 009)	(1 834 034)
Прибыль за период	7 517 414	7 582 629
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	7 517 414	7 582 629

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Дю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

[Handwritten signature]